God परमेश्वर तपाईंलाई बोल्नुहुने तरिका

0
339

आज हामी भगवानले तपाईसँग कुरा गरिरहेका ways तरिकामा सिकाइरहेका छौं। धेरै चोटि, मानिसहरूले सोधेका छन् कि यदि परमेश्वर आज पनि मानिसहरूसँग बोल्नुहुन्छ भने। पृथ्वीमा व्याप्त पाप र अधर्मको स्तरलाई विचार गर्दा के परमेश्वर अझै पनि कसै-कसैलाई कुरा गर्न लायकको भेट्नुहुन्छ? सुसमाचार सत्य हो हो। परमेश्वर अझै हामीसँग बोल्नुहुन्छ, तर भिन्नता केवल यो कि उहाँ हामीसँग बोल्नुहुने तरिका पुरानो समय भन्दा फरक छ।

अधिकांश विश्वासीहरूको समस्या यो हो कि उनीहरूले परमेश्वर उनीहरूसँग बोल्नुपर्छ जस्तो गरी उनीहरूले बोल्छन् सुन्नेछन्। तिनीहरू विश्वास गर्दैनन् कि अरू तरिकाहरू पनि छन् जुन परमेश्वरले आफ्ना जनहरूसँग कुराकानी गर्नुहुन्छ। परमेश्वर हामीसँग सीधै कुरा गर्नुहुन्न, उहाँ परमेश्वर स्वभावबाट बोल्नुहुन्छ जुन हामीभित्र पवित्र आत्माको व्यक्ति हुनुहुन्छ। को पुस्तक मा यूहन्ना १:14:२:26 तर सहायक, पवित्र आत्मा, जसलाई पिताले मेरो नाममा पठाउनुहुनेछ, उहाँले तिमीहरूलाई सबै कुरा सिकाउनुहुनेछ र मैले तिमीहरूलाई भनेका सबै कुरा सम्झना गराउनुहुनेछ। प्रभुको आत्माले हामीलाई विभिन्न माध्यमहरू मार्फत परमेश्वरको सन्देश दिन्छ।

भगवानले बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा थाहा पाउनु अघि तपाईंले प्रभुको आवाज सुन्नुभएसम्म तपाईंले कुर्नु पर्दैन। त्यहाँ अरू धेरै तरिकाहरू छन् जुन तपाईंसँग परमेश्वरले बोल्न सक्नुहुन्छ, ती समावेश गर्दछ:

  • मार्फत सपनाहरु र दर्शन
  • हाम्रो विवेक मार्फत
  • शास्त्रहरु
  • एन्जिल्सको भ्रमण
  • अन्य व्यक्तिहरू मार्फत

 

सपना र दृष्टि मार्फत

सपना र दर्शनहरू भगवान्‌ हामीसँग बोल्नुहुने एउटा तरिका हो। धर्मशास्त्र को पुस्तक मा भन्छन् प्रेरित २:१:2 र पछिल्ला दिनमा यी कुराहरू हुनेछन्, परमेश्वर भन्नुहुन्छ, “म मेरो आत्माबाट सबै मानिसमा खन्याउनेछु। तिम्रा छोरा-छोरीहरूले अगमवाणी गर्नेछन्, तिम्रा युवा मानिसहरूले दर्शन देख्नेछन्, तिम्रा बुढा मानिसहरूले सपना देख्नेछन्। यो अन्तिम दिन हो जब परमेश्वरले आफ्नो आत्मा सबै मानिसमाथि खन्याउने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ।

हामी परमेश्वरको करारको बोक्छौं। जब प्रभुको आत्मा हामीमा बास गर्नुहुन्छ, भगवानले हामीसँग कुरा गर्नुहुने केही तरिकाहरूमध्ये एउटा सपना र दर्शनहरू हुन्। केवल ट्रिभिलिटीका साथ सबै सपनाहरू लिनुहुन्न। हुनसक्छ परमेश्वर तपाईसंग बोल्दै हुनुहुन्छ। यदि जोसेफले आफ्नो सपनालाई ठट्टाको रूपमा लिएका भए, उनी मिश्रमा प्रधानमन्त्री हुने कुनै उपाय थिएन।


यसको मतलव हामीले सपनाहरू लिनु हुँदैन किनभने भगवानहरू हामीमार्फत हामीसँग बोल्दै हुनुहुन्छ। त्यसकारण हामीले विवेकको भावनाको लागि प्रार्थना गर्नु आवश्यक छ। विवेकको भावनाले हामीलाई थाहा दिन्छ कि सपना महत्वपूर्ण छ कि छैन केहि हो। परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ कि हामी जवान मानिसहरू जस्तै हेरेर देख्छौं। त्यसोभए जब भगवानले तपाईंको आँखा खोलिदिनुहुन्छ र तपाईं चीजहरू देख्नुहुन्छ जुन शारीरिक आँखाले देख्न सक्ने भन्दा बाहिरको हुन्छ, यसलाई लैजानु हुँदैन। भगवानको रूपमा तपाईंले देख्नु भएको कुराको लागि प्रकाश र अर्थको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् जुन तपाईंले यस मार्फत केहि बताउन खोज्नुभएको हुन सक्छ।

हाम्रो विवेक मार्फत


एक मानिसको विवेक शरीर मा एक धेरै मौन संचार अंग हो। हाम्रो अन्तस्करणको माध्यमबाट परमेश्वरको आत्माले हामीलाई कहिलेकाँही के गर्ने भनेर बताउँछ। अन्तस्करणको कामले हामीलाई राम्रो र नराम्रो छुट्याउन मद्दत गर्दछ। यसले कहिलेकाँही हामीमा खराब विवेक हुँदा पनि दोषी अन्तस्करण किन हुन्छ भनेर वर्णन गर्दछ।

को पुस्तक भजन 51१ ले परमेश्वरको बलिदान भाँचिएको आत्मा हो भन्छ। टुटेको र दु: खी मनले तिरस्कार गर्दैन। अन्तस्करण नभएको मानिसमा भाँचिएको आत्मा हुँदैन। हाम्रो अन्तस्करणको माध्यमबाट प्रभुको आत्माले हामीलाई हप्काउँछ जब हामीले केही गल्ती गरेका छौं। साथै, हामीले हाम्रो दिमागमा राहत महसुस गर्दछौं जब हामीले केही राम्रो गरी सकेका छौं।

हाम्रो अन्तस्करणले हामीलाई के सही र के गलतमा भिन्नता देखाउन प्रहार गर्छ। यसले हामीलाई परमेश्वरसामु सही र स्वीकार्य कुरा गर्न पनि बल दिन्छ।

धर्मशास्त्र मार्फत


भजनसंग्रहले भन्यो कि तपाईंको वचन मैले आफ्नो हृदयमा राखेको छु ताकि म तिमीमा पाप गर्ने छैन। धर्मशास्त्रमा वचन र मानिसका जीवनको लागि परमेश्वरले दिनुभएका प्रतिज्ञाहरूलाई समावेश गरिएको छ। धर्मशास्त्रको माध्यमबाट नै परमेश्वर हामीसँग मानिससित कुरा गर्ने सबैभन्दा प्रबल तरिका हो। त्यसकारण अचम्म मान्नुपर्दैन कि हामीलाई हाम्रो मृत्यु सम्बन्धी आधारमा धर्मशास्त्रको व्याख्या नगर्न चेतावनी दिइएको थियो।

धर्मशास्त्र को पुस्तक मा भन्छन् भजन ११:: १ The० द तपाईंको वचनको प्रवेशले उज्यालो दिन्छ; It लाई बुझ्दछ सरल। परमेश्वरले हामीलाई उहाँको वचनमार्फत निर्देशन दिनुहुन्छ। प्रभुको वचनले हाम्रो मार्गलाई हल्का तुल्याउँछ र हरेक असफल मार्गलाई सहज बनाउँदछ। त्यसकारण जब हामी धर्मशास्त्रको अध्ययन गर्छौं, परमेश्वरको मार्गदर्शन खोज्नु उचित हुन्छ त्यसैले पवित्र शास्त्रको कुनै खास पदको माध्यमबाट परमेश्वरले हामीलाई केहि भन्नुहुँदा हामी यस कुरालाई चल्दैनौं।

एन्जिल्सको भ्रमण


आज हामीसँग ईश्वरले कुराकानी गर्ने अर्को तरिका एन्जलसको भ्रमण हो। को पुस्तक हिब्रू 1: 14 के ती सबै सेवा गर्ने आत्माहरू उद्धार पाउनेहरूका लागि सेवा दिन पठाइएका छैनन्? दूतहरू आत्माको सेवा गर्दैछन्। स्वर्गदूतहरूको मन्त्रालय सदासर्वदा शासन गर्नेछ। परमेश्वर मानिसहरुसंग कुरा गर्न निरन्तर स्वर्गदूतहरु प्रयोग गर्नुहुनेछ।

केवल भिन्नता यो हो कि तिनीहरू हामीमा स्वर्गका प्राणीहरू हुन आएनन् जुन तिनीहरू हुन्। तिनीहरू हामीसँग कुराकानी गर्न मानिसका रूपमा आउन सक्छन्। हामी मुक्तिको हकवाला हौं र स्वर्गदूतहरू मुक्तिको उत्तराधिकारी हुनेहरूको लागि डिजाइन गरिएको आत्माको सेवा गरिरहेका छन्।

अन्य व्यक्तिहरू मार्फत


केवल अरू व्यक्तिहरू मात्र होइन तर मुक्तिका हकदारहरू मार्फत। 1 पत्रुस 4: 11 यदि कसैले बोल्छ भने, उसले परमेश्वरको शिक्षा बोल्नु पर्छ। यदि कुनै व्यक्तिले सेवा गर्छ भने, परमेश्वरले जसरी शक्ति प्रदान गर्नु भएको छ, उसरी नै गरोस्, जसद्वारा सबै कुरामा येशू ख्रीष्टमार्फत महिमा पाउन सकिन्छ, जसको महिमा र प्रभुत्व सदासर्वदाको हो। आमेन। प्राय: जसो परमेश्वर हामीसंग अन्य व्यक्तिहरू मार्फत बोल्नुहुन्छ।

उसले मानिसहरूलाई मुखबाट शब्दहरू भर्छ र तिनीहरूले हामीलाई भन्छन्। जे होस्, हामीसँग नक्कली र मूल बीचको भिन्नता छुट्याउन समझशक्तिको भावना हुनुपर्दछ। साथै, हामी कुनै पनि पादरी वा भविष्यवक्ताबाट जे सन्देश प्राप्त गर्दछौं, त्यो परमेश्वरले हामीलाई भन्नुभएको कुराको पुष्टि हुनुपर्दछ।

विज्ञापन

जवाफ छाड्नुस्

कृपया आफ्नो टिप्पणी प्रविष्ट गर्नुहोस्!
कृपया आफ्नो नाम यहाँ प्रविष्ट गर्नुहोस्